
DUBEN 2014 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

S jarním sluníčkem a přícho-
dem května je čas na přání ma-
minkám k jejich svátku maminek,
který slavíme druhou květnovou
neděli – letos 11. května. 

Všechno nejlepší, radost, lás-
ku, zdraví a vděk Vašich dětí přeje město
všem maminkám.

František Havíř, starosta

VYNÁ·ENÍ SMRTKY
Dûti z matefiské ‰koly
se tradiãnû rozlouãily
se zimou

Příští číslo vyjde 13. června

Možná si ještě vzpomenete na článek, který
vyšel v loňském podzimním zpravodaji a in-
formoval o soutěži zahradnických škol v na-
šem městě, díky níž se podařilo zkrášlit zane-
dbaný dvorní trakt budovy Záložny. Tento
projekt s názvem „Zeleň ve městech trochu ji-
nak“ proběhl díky dotaci z programu
„Cezhraničnej spolupráce Slovenské a České
republiky 2007–2013“. Součástí tohoto pro-
jektu byl i seminář s názvem „Vítání jara aneb
tradiční jarní výsadby a aranžmá“, který se usku-
tečnil 3. dubna 2014 v malém sále Záložny za
účasti žáků zahradnické školy z Piešťan, žáků za-
hradnické školy z maďarského Halászteleku, dále
maminek s dětmi z mateřského centra Pohádka
a v odpoledních hodinách si vyzkoušely aranžo-
vání také seniorky. Celým kurzem provázela
účastníky svými kreativními nápady lektorka
Jitka Daňková.

Přednáška spojená s aranžováním byla pro
účastníky zajímavá i příjemná zároveň a všichni si
odnesli domů vlastnoručně vytvořené jarně laděné
aranžmá. Díla žáků zahradnických škol budou
zdobit prostory staré radnice a městského úřadu.

Seminář
aranžování

Všechno nejlepší, maminky!



Na území města Rousínova
máme rozmístěno 135 odpad-
kových košů. Kdo by to byl
řekl? 

Obaly od oplatků, papíry, pet
lahve, plechovky, plastové ke-
límky, nedopalky a krabičky od
cigaret, jízdenky z autobusu
a další odpadky odhozené ko-
lem plotů, u laviček na dět-
ských hřištích, před sportovní
halou, kolem školy a na dalších
veřejných místech o této sku-
tečnosti věru nesvědčí.

Žádáme občany, aby odpad-
ky odkládali na k tomu určená
místa – do odpadkových košů.
Čisté a upravené město je vi-
zitkou nás všech!

Odpadky patří do koše

Uzávěra města
28. a 29. 6. 2014

Ve dnech 25.–29. 6. 2014 se koná Mistrovství České
a Slovenské republiky v silniční cyklistice 2014. Start
je ve Slavkově, trasa závodu povede i po území města
od Slavkova po Trnečkové, Kroužecké a kolem
Kroužku směrem na Němčany. Organizátoři žádají
o pochopení občany města, zejména dotčených míst-
ních částí Rousínovce a Kroužku, do kterých bude ztí-
žená dostupnost. Do Kroužku bude doprava regulová-
na semafory, do Rousínovce bude příjezd pouze od
ulice Slavkovské vždy po projetí pelotonu. Je potřeba
počítat i s nedostupností sběrného dvora a s omezeným
přístupem na koupaliště. 

28. června bude trať uzavřena od 10.00 do 13.30,
odpoledne pak od 14.00 do 18.30 hod. 

29. června bude trať uzavřena od 11.30 do 17.00 hod.

Kontejnerové stání na
ul. Zahradní je v pon-
dûlí ráno, neÏ pracov-
níci mûstsk˘ch sluÏeb
provedou úklid, spí‰
smeti‰tû.

Pfied úklidem Pfied úklidem

Po úklidu

VáÏansk˘ potok

Stezka pro chodce 
a cyklisty k základní ‰kole

Okolí sportovní haly
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Su‰ilovo námûstí, opravy I. ãást
V dnešních dnech probíhá výběr dodavate-

le na stavbu, která se dotkne všech obyvatel
Rousínova a zejména těch bydlících na
Sušilově náměstí. Tímto informujeme obča-
ny, že v měsících květen až listopad 2014 bu-
dou na náměstí probíhat stavební práce, které
méně i více ztíží provoz v této lokalitě. Práce
budou zahájeny společností RWE, která bude
rekonstruovat stávající nízkotlaké rozvody
plynovodu a převádět distribuční síť na stře-
dotlaký rozvod. 

Město Rousínov následně zahájí práce
spojené s úpravou části vodovodu, rozvodů
veřejného osvětlení, doplnění odvodnění plo-
chy náměstí a vydláždění ploch pro pěší
i motorovou dopravu. Rozsah stavby je patr-
ný z dokumentace zveřejněné na webových
stránkách města v záložce odbory/VŽP. 

Odbor VŽP

Vzpomínka
Dne 20. března uply-

nulo 20 let od úmrtí dlou-
holetého učitele Hudební
školy, posléze Lidové
školy umění a v současné
době ZUŠ Františka
Sušila Rousí nov Vojtě -

cha Kupčíka. Mnozí si pamatujeme jeho
předčasný odchod po těžké nemoci ve věku
nedožitých 54 let. Během svého nepříliš
dlouhého života rozdával své akordeonové,
klavírní i varhanní umění všem bez rozdílu,
bez zbytečných slov a s pokorou, která
dnes mnohým hudebníkům chybí. Vojtěch
Kupčík se významně podílel na kulturním
životě města i celého okresu, především
jako učitel hry na akordeon, korepetitor,
varhaník a klavírista. Jako výborný korepe-
titor spolupracoval s mnohými významný-
mi hudebními osobnostmi.

V srdcích žáků, které za dobu svého pů-
sobení v Rousínově trpělivě zasvěcoval do
tajů hudby a umění hry na akordeon a kla-
vír, zůstane trvale zapsán. Stejně i v srdcích
a vzpomínkách kolegů ze ZUŠ F. Sušila
Rousínov, kde působil více než 30 let.

Pavel Malý

Sbûr elektroniky a ledniãek
Městské služby Rousínov oznamují ob-

čanům, že v sobotu dne 26. 4. proběhne
v místních částech Vítovice, Kr. Vážany,
Čechyně, Slavíkovice a Kroužek sběr
elektroniky a ledniček. MS přistaví v uve-
denou dobu do místní části vlečku a dva
pracovníci budou přebírat výše uvedený
odpad. Upozorňujeme občany, že jiný
odpad svážen nebude.
• Vítovice 7–8 h. u autobusové zastávky
• Královopolské Vážany 9–10 h. u autobu-
sové zastávky
• Čechyně 10.30–11 h. u hasičské zbrojnice
• Slavíkovice 11.30–12.30 h. u hasičské

zbrojnice
• Kroužek 13–14 h. u hasičské zbrojnice

Informace o zápisu dûtí 
do M· Rousínov

K předběžnému zápisu do MŠ
Rousínov, který proběhl 11. února 2014, se
dostavilo 70 dětí. Ke dni 14. března bylo
odevzdáno 68 přihlášek. Dvě přihlášky
byly stornovány samotnými rodiči, neboť
děti byly přijaty do jiných mateřských
škol. Všech 68 dětí bylo pro školní rok
2014–2015 přijato.

V˘znamné v˘roãí Svornosti
V letošním roce si Katolický vzdělávací

spolek Svornost připomíná významné vý-
ročí – 100 let od svého založení. Po obno-
vení přerušené činnosti v roce 1990 navazu-
je spolek na bohatou spolkovou činnost
svých předchůdců. Vzpomínkové setkání
na toto výročí proběhne v neděli 25. 5. 2014
v odpoledních hodinách v areálu spolkové-
ho domu Kalouskova 16, zváni jsou nejen
členové, ale i všichni příznivci. Zároveň se
obracíme na pamětníky, kteří mají starší do-
kumentaci, např. fotografie vztahující se
k činnosti spolku nebo spolkovému domu,
s prosbou o jejich zapůjčení.

Václav Hůlka, předseda spolku

210. v˘roãí narození Franti‰ka Su‰ila (1804–1868)
V letošním roce si naše město hrdě připo-

mene svého nejslavnějšího rodáka Františka
Sušila. O jeho životní cestě se dočte čtenář
v příštím vydání zpravodaje.

Sušilovo jméno je stále mezi námi a snad si
ani neuvědomujeme, s kolika institucemi
a místy je jeho osoba v Rousínově spojena.
Denně procházíme po Sušilově náměstí ko-
lem jeho rodného domu s pamětní deskou,
navštěvujeme za různými účely budovu
Základní umělecké školy Františka Sušila,
před níž je Sušilův pomník, zhotovený mimo
jiné dalším významným rousínovským rodá-
kem, sochařem Janem Tomolou. A v nepo-
slední řadě Sušilovo jméno nese Smíšený pě-
vecký sbor Sušil, který interpretuje nejednu
píseň z jeho slavné sbírky písní. Sušilovými
sesbíranými texty a nápěvy písní se inspirují
i další rousínovské hudební soubory, ať už je
to Malé hudební družení, cimbálová muzika
Kalečník nebo Pěvecký sbor při ZUŠ
Františka Sušila. 

V polovině června, konkrétně 14. a 15. 6.
2014, bude Rousínov více žít připomínkou
Sušilovy osobnosti. Víkendový festival
bude probíhat v prostorách upravené za-
hrady za Záložnou. Sobota bude patřit ze-
jména rousínovským hudebním souborům

a žákům ZUŠ a dále divadelním souborům.
Hlavním programem sobotního večera
bude derniéra muzikálové hry
Rousínovský vodník v podání souboru
D.A.V.A., který také současně oslaví desá-
té výročí svého prvního veřejného předsta-
vení a pokřtí knihu vydanou ke svému vý-
ročí. V nedělním odpoledním programu se
představí zejména hostující dětské i dospě-
lé folklórní soubory. Jmenovat můžeme
cimbálovou muziku Bukovinka a soubor

Rusava z Bystřice pod Hostýnem, mužský
sbor Rovina z Olomouce, mužský sbor
a dětský soubor z Moravské Nové Vsi
a další. Závěr programu bude patřit vy-
stoupení mnohožánrového uskupení
Cimbal Classic pod vedením vynikajícího
cimbalisty Dalibora Štrunce. Doplňkovým
programem bude řemeslný jarmark v pro-
storu konání festivalu. Přesný program
bude uveřejněn během měsíce května.

Poctou Františku Sušilovi je také jeho
zařazení mezi osobnosti připomínané
v rámci Roku české hudby 2014, který je
programem podpořeným Ministerstvem
kultury ČR ve spolupráci s resorty škol-
ství, zahraničí a místního rozvoje. Nedělní
Folklórního festival Sušilův Rousínov je
prezentován v rámci jmenovaného projek-
tu na webových stránkách www.rokceske-
hudby.cz. Finanční podporu konání festi-
valu přislíbil také Jihomoravský kraj. 

Zveme všechny obyvatele na příjemně strá-
vené víkendové dny 14. a 15. června 2014!

Sbûr ‰atstva v Rousínovû od 14.–18. 4.
Dovolujeme si vás opět požádat o spolu-

práci při sběru použitého textilu tak, jak jste
již zvyklí. Tím, že komerční firmy oslovují
obce a města, ubývá nám tolik potřebný ma-
teriál pro sociálně slabé rodiny, azylové
domy, dětské domovy, ale i pro pomoc do za-
hraničí. Pro Vaši informaci uvádíme také to,
že charity, ČSČK a Armády Spásy, s námi
spolupracují v daleko menším měřítku, než
tomu tak bývalo. Materiál používají pro
vlastní potřebu. V rámci dlouholeté spoluprá-
ce s některými z vás věříme, že se opět do

naší akce zapojíte a podpoříte tím naše poslá-
ní pomáhat potřebným. Byly bychom velmi
rádi, kdyby se k nám přidali i ti, kteří se naší
akce ještě nezúčastnili.

Nově můžete darovat i malé spotřebiče,
pro které máme využití. Mezi ně patří vysa-
vače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí
strojky, hodinky, váhy, mixery, kávovary, vr-
tačky, mikrovlnky, počítače.

Naopak nemůžeme přijmout televizory,
pračky, ledničky, zářivky, monitory a další
velké spotřebiče nad 20 kg.

Kaleãník na festivalu
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Hlášení městského rozhlasu
Všem občanům, kteří mají problém s poslechem městského rozhlasu sdělujeme, že hláše-

ní si mohou naladit ve stanovených časech  na starších typech rozhlasových přijímačů na vý-
chodní normě, na vlnové délce WKW 72 MHz.

Kulturní a spoleãenské akce v Rousínovû
12. dubna ZE ŽIVOTA HMYZU
sobota Divadlo A. Vorla Křenovice uvádí divadelní hru bratří Čapků pro děti i dospělé 

velký sál Záložny v 19 h

15. dubna KONCERT ÚČASTNÍKŮ NÁRODNÍ SOUTĚŽE ZUŠ A STARŠÍCH ŽÁKŮ
sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

29. dubna ABSOLVENTSKÝ KONCERT
úterý Klavír – Kateřina Bradáčová, Adéla Coufalová (I. st.), housle: Hana Bobová (I. st.)

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

2. května SPOLEČNÝ KONCERT ŽÁKŮ UMĚLECKÝCH ŠKOL 
pátek Z HALÁSZTELEKU A Z ROUSÍNOVA

sál ZUŠ v přízemí školy v 16 h

2. května VERNISÁŽ VÝSTAVY „STEFKOVICS A PŘÁTELÉ – BAREVNÝ SVĚT“
pátek Zahájení 4. ročníku výstav maďarských a rousínovských fotografů, výstava

potrvá do 25. května, otvírací doba bude uvedena na plakátech a v hlášení
městského rozhlasu
výstavní prostory staré radnice v 18 h

3. května IMPRO DŽOW
sobota Improvizační představení divadla DŽOW Velatice, kde herci mají za úkol po-

bavit každého diváka a také sami sebe. Herci se musí v řadě různých impro-
vizačních disciplín vypořádat se zadáním, které zjistí přímo na jevišti od mo-
derátora nebo od diváků. Vystoupení je doprovázeno živým hudebním
doprovodem. Zábava zaručena! Vystoupení je uskutečněno v rámci projektu
S divadlem poznáváme naše regiony podpořeného MAS Společná cesta.
velký sál Záložny v 17 h

6. května KONCERT K SVÁTKU MATEK POD ZÁŠTITOU STAROSTY MĚSTA
úterý sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

11. května Odpoledne k svátku matek ve Svornosti
neděle Sál Svornosti od 16.00 hod, hraje Kalečník

13. května ABSOLVENTSKÝ KONCERT
úterý Sólový zpěv – I. stupeň (Hana Bobová, Adéla Coufalová, Eva Kyjovská,

Zuzana Salcburgerová) a II. stupeň (Karolína Coufalová)
sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

20. května ABSOLVENTSKÝ RECITÁL JOHANY DOČKALOVÉ 
úterý Obor zobcová flétna, II. stupeň

sál ZUŠ v přízemí školy v 18 h

28. a 29. 5. VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ FRANTIŠKA SUŠILA
stř, čtv velký sál Záložny vždy v 17 h

5. června POHÁDKA „SEDMIHLAVÁ SAŇ“
čtvrtek Soubor D.A.V.A. uvádí premiéru pohádky

hudebna ZUŠ v 2. patře školy v 18 h

2.–8. června VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ F. SUŠILA
sál ZUŠ v přízemí školy

11. a 12.6. ŠKOLNÍ AKADEMIE
stř, čtv Veřejné vystoupení připravené žáky a učiteli ZŠ Rousínov

velký sál Záložny

14. – 15. 6. FESTIVAL SUŠILŮV ROUSÍNOV
so, ne Víkendový program k 210. výročí narození Františka Sušila. 

Sobota bude patřit zejména místním hudebním sdružením a divadelníkům,
mimo jiné vystoupí žáci ZUŠ F. Sušila, večer proběhne derniéra představení
Rousínovský vodník v podání souboru D.A.V.A. s křestem publikace k desá-
tému výročí souboru.
V neděli vystoupí místní i hostující folklórní soubory, na závěr programu ná-
vštěvníky potěší v 18 h mnohožánrové uskupení Cimbal Classic s mistrem
cimbálu Daliborem Štruncem.
Programem bude slavnostně otevřena pro veřejnost zahrada za zrekonstruo-
vanou Záložnou. Přesný harmonogram akcí bude uveřejněn na plakátech,
webových stránkách a v městském rozhlase
Zahrada za Záložnou, v případě nepřízně počasí velký sál Záložny

Upozornûní pro náv‰tûvníky
Mûstské knihovny Rousínov

V době od 22. dubna do 25. května 2014
bude knihovna z technických důvodů pro ve-
řejnost UZAVŘENA. Čtenářům během této
doby nebudou zasílány upomínky. Knihovna
bude otevřena opět v pondělí 26. května
2014. Během uzavření městské knihovny
mohou zájemci o internet využít veřejný in-
ternet v malém sále Záložny – v pobočce
Slavíkovice každé úterý od 16 do 18 hodin.

âUZK informuje obãany 
o nové sluÏbû

Chcete být průběžně informováni o změ-
nách v katastru nemovitostí týkajících se Vaší
nemovitosti? ZŘIĎTE SI SLUŽBU SLE -
DOVÁNÍ ZMĚN. Službu lze zřídit přes we-
bovou aplikaci – pokud má zájemce datovou
schránku, osobně na kterémkoliv katastrálním
úřadu nebo písemnou žádostí na adresu České-
ho úřadu zeměměřičského a ka tastrálního.
Informace o změnách jsou potom uživateli
služby zasílány do datové schránky, elektro-
nickou poštou nebo krátkou textovou zprávou
(SMS), dle jeho požadavku.

Podrobné informace o službě a úplný sa-
zebník najdete na internetových stránkách
https://ozs.cuzk.cz.

Modernizace D1
Stavební úpravy části dálnice D1 v okolí

Rousínova budou probíhat i v letošním
roce. Společnost Viapont s.r.o., která zpra-
covává projektovou dokumentaci „D1 re-
konstrukce CB vozovky km 220,177-215
vlevo“, v současnosti zajišťuje podklady
pro vydání potřebného stavebního povolení.
Z podkladů, které byly městu poskytnuty, je
patrné, že opravy na dálnici a exitu
Rousínov budou probíhat v srpnu až říjnu
letošního roku. Sjezd na Rousínov bude
opět na určitou dobu uzavřen a z loňské
zkušenosti je zřejmé, že bude opět zvýšena
zátěž na silnici II/430 přes Rousínov.

Odbor VŽP

Podomní prodej
Rada města Rousínova schválila v roce

2013 Nařízení obce č. 1/2013 – Tržní řád,
jehož předmětem je vymezení podmínek
pro nabídku a prodej zboží a poskytování
služeb mimo provozovnu určenou k tomuto
účelu kolaudačním rozhodnutím podle
zvláštního zákona. Z nařízení vyplývá, že
prodej zboží lze provozovat jen na místech
k tomu určených. Prodej zboží nebo posky-
tování služeb mimo provozovny a mimo
prodejní a tržní místa jsou zakázány.

Na území celého města nelze tedy provo-
zovat POCHŮZKOVÝ A PODOMNÍ PRO-
DEJ. V případě, že se s takovým způsobem
prodeje setkáte, neváhejte volat městského
strážníka tel: 778 417 821. Platný Tržní řád
najdete na webu města – http://www.rousi-
nov.cz/vyhlasky.php?m=menu2

Odbor vnitřních věcí
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Mûsto Rousínov vyhla‰uje fotosoutûÏ na téma Rousínov na pohlednicích
(dále jen „Fotosoutěž“)

Podmínky Fotosoutěže
1. Vyhlašovatel
Vyhlašovatelem Fotosoutěže je město Rousínov, se

sídlem Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov (dále
jen „vyhlašovatel“).

Účel vyhlášení soutěže – získání podkladů pro vý-
robu pohlednic Rousínova

2. Účastníci Fotosoutěže
Účastníkem Fotosoutěže se stává každá fyzická oso-

ba, která ve lhůtě od 15.4.2014 do 15.6.2014 doručí
Městskému úřadu Rousínov společně s přihláškou ne-
jméně 5 kusů a nejvýše 20 kusů fotografií zobrazující
buď město Rousínov nebo místní části Rousínova, kul-
turní památky, zajímavá zákoutí, krajinu a přilehlé oko-
lí města. Dle vlastního výběru. 

Zasláním přihlášky a fotografií do soutěže dává
účastník souhlas se zveřejněním svého jména, příjmení
a věku v případě výhry. Žádná data (kromě jména, pří-
jmení a věku v případě výhry pro potřeby propagace
soutěže) nebudou předána dalším subjektům.

Vyhlašovatel je oprávněn požadovat po účastníku
Fotosoutěže předložení občanského průkazu, cestovního
pasu či jiného dokladu za účelem prokázání totožnosti.

3. Lhůty Fotosoutěže
Účastníci Fotosoutěže se mohou přihlásit do

Fotosoutěže v době od 15. 4. 2014 do 15. 6. 2014. Poté
bude přihlašování do Fotosoutěže ukončeno. 

Na fotografie doručené vyhlašovateli po 15. 6. 2014
nebude brán zřetel a tyto fotografie nebudou do
Fotosoutěže zařazeny. 

Výběr nejzajímavějších fotografií provede odborná
komise do 30. 6. 2014.

Datum a místo slavnostního vyhlášení a ocenění au-
torů vybraných fotografií bude upřesněno později.

Vybrané fotografie budou zveřejněny na interneto-
vých stránkách vyhlašovatele www.rousinov.cz/foto-
soutez po slavnostním vyhlášení. 

4. Podmínky Fotosoutěže
Podmínkou účasti ve Fotosoutěži je zaslání min.

pěti a max. deseti soutěžních fotografií společně
s přihláškou a to dvěma možnými způsoby:

zasláním digitálních snímků na e-mail fotosou-
tez@rousinov.cz, přihlášku je nutné doručit na adresu:
MÚ Rousínov, odbor školství a kultury, Sušilovo nám.
84/56 PSČ 683 01.

doručením přihlášky a fotografií vypálených na CD
na adresu: MÚ Rousínov, odbor školství a kultury,
Sušilovo nám. 84/56 PSČ 683 01.

Požadavky na fotografie:
- formát: JPG
- velikost: minimálně 2 MB
- rozměry: minimálně 2800 x 1700 pixelů.

Soutěžící odesláním snímků stvrzuje, že je autorem
fotografií a dále prohlašuje, že mu byl udělen souhlas
k užití snímků od osob na nich případně konkrétně za-
chycených. E-mail či obálku je třeba opatřit heslem
„Rousínov na pohlednicích“

K fotografiím účastník přiloží kontaktní údaje (jmé-
no, příjmení, adresa trvalého pobytu nebo adresu kon-
taktní, datum narození, telefon, e-mail, název fotogra-
fie, datum a místo pořízení fotografie).

Zasláním soutěžních fotografií účastník potvrzuje
své autorství a souhlas ke zveřejnění a dalšímu použití
fotografií vyhlašovatelem Fotosoutěže. Všechny zasla-
né soutěžní fotografie se po skončení Fotosoutěže stá-
vají majetkem vyhlašovatele, který si vyhrazuje právo
nakládat s nimi podle vlastního uvážení a použít je ke
svým účelům (propagaci a prezentaci města) bez další-
ho souhlasu účastníka. Zasláním fotografií poskytuje
účastník Fotosoutěže vyhlašovateli právo využívat fo-
tografie všemi zákonem dovolenými způsoby užití i pro
účely vyhlašovatele, a to po dobu trvání autorských
práv k dané fotografii.

Fotografie nesplňující všechny výše uvedené poža-
davky, tj. fotografie menšího formátu, neobsahující
kontaktní údaje odesílatele nebo fotografie s vulgárním

či jiným tématem nespadajícím do soutěžní kategorie,
nebudou do soutěže zařazeny.

Fotosoutěže se nemohou účastnit autorské týmy ani
skupiny, každá přihlášená fotografie musí mít pouze
jednoho autora. Podáním přihlášky do Fotosoutěže kaž-
dý účastník prohlašuje, že mu svědčí autorské právo
k fotografii, se kterou se Fotosoutěže účastní, a že je je-
jím výlučným autorem. Účast ve Fotosoutěži s fotogra-
fií jiného fotografa je zakázána, prokázání takové vady
bude mít za následek okamžité vyřazení účastníka
z této Fotosoutěže bez možnosti se jí znovu účastnit.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nezařadit zaslanou
fotografii do Fotosoutěže v případě, že: 

• fotografie nesouvisí s vypsaným tématem, 
• jde o fotomontáž, 
• jde o fotografie porušující autorská práva a materi-

ály, které jsou v rozporu s dobrými mravy,
• fotografie je nevhodná, urážlivá atp.
Do Fotosoutěže nebudou zařazeny eroticky laděné či

pornografické fotografie, fotografie pohoršující, propa-
gující násilí, rasovou nesnášenlivost, vulgaritu, jsou opat-
řeny vulgárním či jinak pohoršujícím popiskem, byly po-
řízeny jiným autorem, než účastníkem Fotosoutěže,
obsahují jakékoliv nadpisy (fotografie nesmí obsahovat
jakékoliv viditelné nápisy) či mají jiný nevhodný obsah
(např. zobrazení loga či jakýchkoliv reklam) nebo takové
fotografie, jejichž zveřejnění by vyhlašovatele vystavilo
nebezpečí trestního stíhání, přestupkového řízení či jaké-
koli žaloby ze strany třetí osoby.

5. Vyhodnocení 
Po uzavření zasílání fotografií (15. 6. 2014) vybere

odborná komise složená ze zástupců vyhlašovatele
i odborné veřejnosti (zástupci kulturní komise, zástupci
města Rousínov, odborníci na fotografii) nejzajímavěj-
ší fotografie.

Vyhlašovatel ve lhůtě 10 dnů ode dne rozhodnutí ko-
mise o výsledku Fotosoutěže písemně, telefonicky
nebo prostřednictvím e-mailu kontaktuje autory vybra-
ných fotografií. Ceny budou oceněným předány na
slavnostním vyhlášení Fotosoutěže. Vyhlašovatel neod-
povídá za ztrátu nebo nedoručení zásilek výhercům. Za
věcnou cenu není možné požadovat finanční náhradu.

O výsledcích Fotosoutěže budou všichni účastníci in-
formováni na slavnostním vyhodnocení, jehož přesné da-
tum a místo bude včas oznámeno. Oceněni budou všich-
ni, jejichž fotografie budou použity pro tisk pohlednic.

Výsledek Fotosoutěže bude vyhlášen na interneto-
vých stránkách vyhlašovatele www.rousi nov.cz/foto -
soutez. Na těchto stránkách bude uvedeno také jméno
a příjmení a věk autorů oceněných fotografií.

6. Ceny
Ocenění obdrží od vyhlašovatele věcné ceny

7. Obecné podmínky
Účastí ve Fotosoutěži vyjadřuje účastník souhlas

s pravidly a podmínkami Fotosoutěže. Zároveň vyjad-
řuje svůj souhlas se zpracováním osobních údajů ve
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zve-
řejněním svého jména na internetových stránkách vy-
hlašovatele v průběhu Fotosoutěže a vyhlášení vý-
sledků.

Soutěžící bere na vědomí, že fotografie poslaná do
Fotosoutěže může být zveřejněna na webových strán-
kách vyhlašovatele i po skončení Fotosoutěže.
Zasláním fotografie do Fotosoutěže uděluje soutěžící
vyhlašovateli bezplatně nevýhradní licenci k užití foto-
grafie v neomezeném rozsahu, s právem poskytovat
podlicence. 

Vyhlašovatel Fotosoutěže si vyhrazuje právo foto-
grafie nezveřejnit či Fotosoutěž úplně zrušit.
Vyhlašovatel může odvolat tuto Fotosoutěž jen ze zá-
važných důvodů. Odvolání bude zveřejněno na interne-
tových stránkách vyhlašovatele www.rousinov.cz/foto-
soutez.

V případě odvolání Fotosoutěže se vyhlašovatel zava-
zuje nepoužít fotografie, zaslané do Fotosoutěže účastní-
ky v období před jejím odvoláním.

Sbor dobrovolných hasičů Kroužek
si vás dovoluje pozvat na

XX. ročník
memoriálu Antonína Bartáka

uskuteční se
dne 3. května v 8.45 h na návsi v Kroužku

Soutěžní disciplíny:
• požární útok plamen
• požární útok CTIF

Na setkání se těší SDH Kroužek

Vítání ptačího zpěvu
ve Velešovicích
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VELIKONOCE L. P. 2014
Jak je prožíváte vy? Jak by jste je mohli

prožít úplně jinak? Chcete nadcházející svát-
ky malinko jinak uchopit, byť znovu přichá-
zejí každý rok? Zkuste si přečíst a promyslet
těchto pár řádků. Píši je, jako svoji osobní
zkušenost, toho co sám prožívám s druhými
lidmi kolem sebe.

Jména dnů jsme tolikrát slyšeli. Co se při
nich u nás děje, tak jako v dalších kostelích na
celém světě? Zelený čtvrtek a Velký pátek při-
nesou ticho, tmu a smutek. Všechno jakoby se
zastavilo. Na Bílou sobotu ticho přetrhnou
zvony a varhany. Najednou přichází obrovská
energie a síla. Prožijeme ve svátečních dnech,
že všechno ožívá a nedá se zastavit. Je to
energie, která člověka nabije.

Psal mi kamarád – podnikatel. Zlobí ho, že
se jeho manažeři vyjadřují slovy: „Přece se
my nechceme srovnávat s těmi největšími
anebo budeme nejlepší z druhých, první ni-
kdy nebudeme.“ Chybí jim energie a jeho to
zlobí. Kde jsou zdroje, které nám dobíjejí ba-
terky a palivo? Slovo resource prý pochází ze
slova resurgere, t. j. znovu povstat – vzkřísit.
Máme možnost ve velikonočních dnech zno-
vu doplnit palivo života.

Black out anebo burn out – to jsou stavy,
které ohrožují náš život, člověka. Balck out
prý v budoucnosti postihne Evropu.
Odborníci modelují následky výpadku ener-
gie – nemocnice s vybitými náhradními zdro-
ji, banky se zabezpečovacími systémy „bez
proudu“, bezradní lidé ve tmě bez elektrické
energie, zloději a rabování… Burn out je
něco podobné – vyčerpaný člověk, který čas-
to odevzdal svou energii druhým a nemá svůj
zdroj. Aaron Antonovsky se zabývá tzv. salu-
togenezí, tj. učením o tom, jak vzniká zdraví.

Pro vznik zdraví je prý rozhodující pocit
soudržnosti – důvěra a zakotvení ve smys-
luplném a pochopitelném světě. Mezi vším
existuje soudržnost – všechno, co objevíme
kolem sebe, má svůj smysl a nárok na exi-
stenci.

Slovo soudržnost se popisuje i slovy srozu-
mitelnost (náš pohled na svět a jeho zákony),
zvládnutelnost (naše talenty a zdroje) a smys-
luplnost (naše výzvy a poslání). Jsou lidé,

kteří vnímají život jako křehký, nemají pe-
vnou půdu pod nohama, nemají energii na
pořádek ve svém životě. Někdy dokonce be-
rou energii druhým lidem kolem sebe, jsou
slabí a chybí jim soudržnost.

Nikdo z nás není odkázaný na black out
anebo burn out. Velikonoce nám říkají:
„Bůh, který nám dává sílu, je nám blízko
a dostupný.“

Prameny, které nás osvěžují čistou vodou,
jsou někdy velmi hluboko. Podobně jako do-
stupné zdroje energie okolo nás. Můžeme být
vděční za prameny, které máme. Jsou Božím
darem, který jsme dostali při narození. Jsou
to prameny našeho talentu, našich rodičů
a lidí, které jsme měli možnost potkat, ale ně-
kdy musíme kopat velmi hluboko – k spod-
ním vodám, kde je pramen pocházející od
slova „spiritus“. Síla od Boha. Budím se ráno
s optimismem o krásném dnu, který nás čeká,
o slunci, ptáčcích a nádheře. Jen si toho chtít
všimnout a nenechat se převálcovat negati-
vismem. Nikdo z nás není odkázaný na
black out anebo burn out. 

Bůh, od něhož můžeme čerpat, je blízko.
To nám každému chtějí dát zakusit letošní ve-
likonoce.

„BUĎTE U NÁS VÍTÁNI!“ Ať jste věří-
cí kteréhokoliv vyznání, hledající i nevěří-
cí. Stojím o to, aby všichni lidé cítili:
„Otevíráte dveře do našeho společenství
a my Vás upřímně zveme dovnitř.“
Neškatulkuji, ale rád se setkávám se všemi
lidmi. „Co vám chceme, chci nabídnout?“
Odpovídám:“ Jsme otevřeným společen-
stvím svobodných, zodpovědných a tolerant-
ních lidí, kteří chtějí mít dobré vztahy k Bohu
i lidem kolem sebe. Snažíme se přes svoji ne-
dokonalost a nedostatky vytvářet dobré záze-
mí pro všechny, kdo stojí o hodnoty víry, na-
děje a lásky. Pravidla našeho jednání k Bohu
i lidem: být svobodný a zodpovědný, mít
úctu k druhým, jednat pravdivě a otevřeně,
zkrátka být v životě v pohodě. Zveme Vás
k návštěvě o Velikonocích i kdykoliv jindy
u nás, neváhejte a pojďte dál.“

Martin Kopecký
farář církve československé husitské

Bohoslužby
Srdečně Vás osobně věřící (kteréhoko-

liv vyznání), hledající i nevěřící zveme na
tato sváteční setkání ve společenství
Církve československé husitské.

V Rousínově
ve sboru – kostele Cyrila a Metoděje, bý-
valá synagoga na Trávníkách:

v neděli 13. 4. v 13 hodin
Květná neděle s požehnáním ratolestí, svá-
tost pokání. 

ve čtvrtek 17. 4. v 13 hodin
Zelený čtvrtek, umývání nohou, Getse -
mane, veřejná zpověď svátost pokání.

v pátek 18. 3. v 13 hodin
Velký pátek, obřady, úcta kříže, přijímání.

v neděli 20. 3. v 13 hodin
Hod Boží velikonoční, požehnání pokrmů,
největší svátek v roce.

Slavnost žehnání nových liturgických
předmětů.
V tento nejslavnější den v roce nás navštíví
a bude s námi slavit vzkříšení Páně brněn-
ský biskup ThMgr. Juraj Jordán Dovala.

Na viděnou se těší s Vámi Váš farář
Martin Kopecký

Slavnost Ïehnání nov˘ch
liturgick˘ch pfiedmûtÛ

Srdečně Vás zveme na slavnost žehnání
nových liturgických předmětů. Prožijeme
ji na největší svátek v roce, na velikonoční
neděli 20. dubna 2014 ve 13 hodin ve rou-
sínovském kostele Cyrila a Metoděje, círk-
ve československé husitské, bývalé synago-
ze, na Trávníkách.

Nové liturgické předměty, kalich, pate-
nu, konvičky, okřín bylo možné pořídit
díky štědrým dárcům z rodiny Brtníkových
ze Slavíkovic a Mikuláštíkových z Rou -
sínova. Na památku svých blízkých zemře-
lých věnovali finanční dary naší farnosti
z nichž mohli být liturgické předměty za-
koupeny. Jde o mimořádnou událost, která
se koná vždy jednou za sto či více let. 

Zveme všechny lidi dobré vůle bez rozdílu.

Pracovní pfiíleÏitost pro osoby 
se zdravotním postiÏením

Vážení občané, chceme Vás informovat
o možnosti brigády pro osoby se zdravotním
postižením. Jedná se o interaktivní výstavu
NAŠE CESTA, kterou pořádá Obecně pro-
spěšná společnost Sirius o.p.s., kde hledají
asistenty na stanovištích a průvodce.
Výstava bude probíhat v Brně – Výstaviště –
Pavilon H a potrvá od 1. 5. do 30. 6. 2014.
Jedinou podmínkou je schopnost domluvit
se s týmem a moci manipulovat s věcmi.
Prostor je bezbariérový. 

Podrobné informace zjistíte na stránkách
www.vystavanasecesta.cz. Zde najdete i re-
gistrační formulář.

Velikonoãní bohosluÏba
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Dvû galapfiedstavení základní umûlecké ‰koly pfiilákala davy
Dne 4. 3. účinkující společně

s publikem prožili již 10. jubilejní
večer filmových, muzikálových
a pohádkových melodií. Tato akce
se poprvé konala na podzim roku
2001 a za bezmála 13 let se opako-
vaně uskutečnila desetkrát. Jedna
z rousínovských kulturních tradic se
stala hned od svého počátku u po-
sluchačů velmi populární. Tehdy
noví pedagogové v ZUŠ Františka
Sušila Hana Jánská a Radek Dočkal
přišli s nápadem vytvořit nový for-
mát koncertu, kde by si žáci mohli
zahrát světově známé melodie
a rozšířit si svůj nástrojový reperto-
ár klasických hudebních forem o populární
žánr. Tento druh koncertu se u žáků a stejně
tak u posluchačů setkal s výrazně pozitivní
a nadšenou odezvou, což pedagogy i jejich
svěřence motivovalo k přípravám dalších
ročníků.

Letošní výroční koncert, stejně tak jako
všechny předešlé, moderoval zasvěceným
slovem Mgr. Radek Dočkal, který zavzpomí-
nal a rekapituloval úspěšnou dekádu oblíbené
akce.

Překvapením pro diváky i samotné prota-
gonisty na pódiu byl velký filmový jubilejní
dort, z něhož si každý účinkující po skončení

svého vystoupení odnesl přímo z pódia svůj
sladký kousek. Filmové, muzikálové a po-
hádkové melodie zazněly v 10 hudebních čís-
lech, která symbolizovala 10 ročníků této ús-
pěšné akce. I letošní večer se těšil velkému
zájmu veřejnosti a je nasnadě, že tato hudeb-
ně-filmová tradice bude i nadále pokračovat.
Snad nic nezkazíme, když svým věrným po-
sluchačům a fandům prozradíme, že pro příš-
tí 11. koncert připravujeme velké překvapení.

Cirkus je na světě! – hlásaly poutače a le-
táky již dva týdny předem. Až v úterý 1. 4.
2014 teprve návštěvníci zjistili, že se nejedná
o nějaký aprílový žert, kterému by odpovída-
lo datum konání, nýbrž na vlastní oči při
vstupu do přízemí ZUŠ Františka Sušila spat-
řili, že se ocitli ve skutečném cirkusu.
Nechybělo nic, s čím se můžete setkat v kaž-
dém standardním cirkusu, a sice: vstupenky,
výjevy cirkusových postav a zvířat, cirkuso-
vá zoo, podrobné tištěné programy a přede-
vším šapitó i s manéží a bohatou dekorací.
Cirkus to byl však zcela jedinečný a unikátní,
neboť si jej vytvořily samy děti se svými pe-
dagogy. Vedoucí dekoratérské skupiny
Mgr. Jan Nohel již 3 týdny před zahajovací
cirkusovou fanfárou započal s instalací vý-
tvarných prvků interiéru. Nejtěžší fází tech-

nických příprav byla stavba samotného šapi-
tó spolu s jeho zatemněním. Celou neděli na
této důležité fázi usilovně pracovala technic-
ká četa ve složení: Hana Jánská, Renáta
Ivancová, Radek Dočkal a Tomáš Winter
jun., kteří museli odvážně zvládnout práce ve
výškách a často uplatnit kaskadérské umění.
Výsledkem činnosti všech zmíněných složek
a jednotlivých etap příprav byl cirkus se vše-
mi svými typickými atributy.

1. dubna se úderem osmnácté hodiny v cir-
kusovém stanu ZUŠ, který čelil rekordnímu
počtu návštěvníků, zhaslo a pokřikem přichá-
zejících klaunů následovaných zahajovací
fanfárou začal program, který nikdo
v Rousínově nepamatuje. Publikum se nesta-
čilo odpoutat od jednoho výstupu a již násle-
doval další. Jednotliví akrobati, žongléři a ar-
tisté nastupovali ke svým číslům zcela
cirkusácky. V nesmírně pestrém programu,
v němž na diváky v hledišti čekalo jedno pře-
kvapení za druhým, nechyběl ani fakír
Jaromír Flössler jun. s živým obrovitým ha-
dem, kterému jsme všichni říkali Boženka,
kouzelník s velebublinami David Kropáč
nebo krotitel tygrů. Celým večerem poslu-
chače provázela dvojice klaunů s nepřeber-
ným množstvím legrácek a bláznivých nápa-
dů. Program, v němž se představili žáci
hudebního i tanečního oddělení, triumfálně
zakončilo cirkusové číslo, v němž v manéži
společně vystoupili všichni účinkující ve fi-
nálním songu Cirkus je na světě! Oba klauni
v podání paní učitelky Hany Jánské 
a Bc. Davida Kříže, neustále podněcovali
publikum k výbuchům smíchu a není možné
opomenout naprosto profesionální krocení
divokých šelem krotitelem Mgr. Radkem
Dočkalem, který předvedl i zcela nevídanou
a světově unikátní produkci neviditelného
klavíristy. Velké ocenění zaslouží všichni vý-
tvarníci, kteří vytvořili množství nádherných
tematických výtvarných produktů. Obrovská
pochvala patří rovněž všem mladým hudeb-
níkům za jejich cirkusové výkony, kdy se
představili jako sólisté i v souborech. Většina
hudebních čísel byla komponována přímo
pro tento program a zazněla tedy ve své pre-
miéře. Nápadité a rozmanité kostýmy i mas-
ky si vytvořili spolu s rodiči sami účinkující.
Líčení hlavních aktérů se s naprostou bravu-
rou zhostila výtvarnice Veronika Jánská, kte-
rá se ujala i role hráčky na bicí nástroje.
Celkovou atmosféru v šapitó zásadně umoc-
ňovala úchvatná světelná barevná paleta, kte-
rá při každém čísle zaplavovala z několika

soustav reflektorů prostor manéže.
Zásluhu na tom mají mistři světel
Václav a Filip Ševčíkovi. 

Z bouřlivého závěrečného aplau-
su i nesčetných slov chvály a proje-
vů nadšení bylo evidentní, že se cir-
kusové představení setkalo
s obrovským úspěchem. Pořadatelé
v reakci na značný počet zájemců
z řad diváků, který převyšuje kapa-
citu sálu ZUŠ, uvažují do budoucna
o reprízách podobných akcí.

Pořad „Cirkus je na světě!“ před-
stavil mezioborový projekt, v němž
spolupracovala celá ZUŠ jako je-
den tým, byl již pátým projektem

tohoto druhu. V letech minulých mohli ná-
vštěvníci zhlédnout neméně úspěšné progra-
my: Čarodějnice a jejich hudební lektvar
(2007), V říši zvířat (2008), Ať žijí duchové
(2010) a Vítejte ve vodní říši (2013). 

Již nyní můžeme naše příznivce a nadšené
zájemce o akce naší školy ujistit, že i v příš-
tím roce se mají nač těšit, neboť 6. meziobo-
rový projekt se již začíná připravovat a nutno
dodat, že ani v únoru 2015 nebude o překva-
pení nouze. 

Hana Jánská
vedoucí hudebního oboru ZUŠ Fr. Sušila

D.A.V.A hrající – jubilující!
S rokem 2013

se rozloučili pre-
miérou zpěvohry

Živý Betlém naši nejmladší členové –
D.A.V.Áčci! 

Od ledna 2014 se již pilně připravujeme
na druhou polovinu sezóny 2013/2014, ve
které je hlavním bodem programu oslava
desátého výročí od uvedení první samo-
statné hry. 

Vážení příznivci souboru D.A.V.A!
Ano! Hrajeme pro vás již DESET let!
A proto je ten správný čas slavit. 

Od 1. dubna 2014 se můžete dočíst pravi-
delně aktualizované informace k výročí
i činnosti souboru na D.A.V.Ácké vývěsce
u ZUŠ na náměstí v Rousínově. Navštívit
můžete také webové stránky www.davarou-
sinov.cz nebo si nás přidat na facebooku. 

V pátek 23. května 2014 proběhne za
účasti současných i bývalých členů soubo-
ru neveřejný křest knihy o desetiletém fun-
gování D.A.V.A. Ve čtvrtek 5. června 2014
se uskuteční v hudebně ZUŠ premiéra
nové pohádky Sedmihlavá saň. 

Oslavy vyvrcholí 14. června 2014 rousí-
novskou derniérou muzikálové báchorky
Rousínovský vodník. Představení bude
uvedeno v rámci folklorního festivalu. 

Po představení proběhne veřejný křest
knihy a závěrečné rozloučení souboru
s desátou divadelní sezónou. Zveme proto
všechny naše příznivce a diváky, kteří
představení Rousínovského Vodníka nevi-
děli i viděli, aby s námi přišli oslavit naši
radost – desáté výročí samostatného půso-
bení souboru. Těšíme se na vás!

(D.A.V.A)

Cirkus je na svûtû!



âtvrt˘ roãník mezinárodní v˘stavy 
fotografií odstartuje opût v Rousínovû

Všechny vás srdečně zveme na slavnostní
den spolupráce mezi maďarským městem
Halásztelek a Rousínovem. Zahájení čtvrtého
cyklu vernisáží v ČR a Maďarsku proběhne
v pátek 2. 5. 2014 v 16 hod. v sále ZUŠ
Františka Sušila a ujmou se ho, s přirozenou
vášní, mladí hudebníci obou zemí. Po slav-
nostním koncertu se přesuneme do Galerie na
staré radnici v Rousínově, kde bude v 18 hod.
probíhat vernisáž výstavy ,,Stefkovics a přá-
telé – Barevný svět“ za účasti autorů fotogra-

fií. Po ukončení výstavy v Rousínově se le-
tošní čtvrtý ročník přesouvá na zámek do
Plumlova. Tamější termín vernisáže a pro-
gram bude ještě upřesněn. Sledujte tedy kul-
turní masmédia. Po výstavě na zámku
v Plumlově se cyklus Barevný svět přesouvá
za hranice České republiky a budou následo-
vat výstavy v Halászteleku, Budapešti
a Szegedu. 

Za organizační tým
Pavel Zugar

Základní ‰kola v Rousínovû hledá nové pfiístupy a pohledy na svût

V rousínovské základní škole se blíží do fi-
nále projekt na podporu přírodovědných
předmětů. Jeho hlavním cílem je, aby se ško-
la stala ostrůvkem, který může nabídnout
svým žákům, ale také ostatním školám prak-
tické ukázky, zážitky a pokusy propojující
současný technický přístup k životu s envi-
ronmentální výchovou.

Ve školní zahradě s certifikátem Ukázková
přírodní zahrada je možné si prohlédnout, jak
svědčí zahradě péče bez nepřirozených zása-
hů a chemických přípravků. Jsou zde nainsta-
lovány funkční modely obnovitelných zdrojů
energie – vodní, větrná, solární elektrárna
a palivový článek, které reálně pohánějí ně-
kolik připojených spotřebičů. Každý si může
vyzkoušet svou vlastní silou rozsvítit žárov-
ky či uvařit vodu pomocí cyklogenerátoru.

Nový prostor pro výuku na školním dvoře
vytváří tzv. multifunkční molo, což je nepra-
videlně schodovitě uspořádané posezení, vy-
bízející k mnoha školním aktivitám.
Umožňuje žákům realizovat praktické poku-
sy, které souvisí s proměnlivými přírodními
podmínkami. Jde například o provádění fyzi-
kálních experimentů z oblasti sluneční či vě-

trné energie a měření týkající se atmosféry.
Na molu mohou žáci zpracovávat údaje, kte-
ré sami ve školní zahradě naměřili, například
ve skleníku či meteorologické budce. Molo
slouží i jako místo odpočinku a her v přírodě. 

Na webových stránkách školy www.zs-
rousinov.cz je kromě informací o celém pro-
jektu také velké množství veřejně přístup-
ných naměřených dat. Jedná se o údaje
z meteostanice Davis Vantage Pro2, které se
zde ukládají a poskytují mnoho zajímavých
a relevantních informací o počasí
v Rousínově. Zaznamenávány jsou též hod-
noty výkonů solární a větrné elektrárny. Se
všemi daty mohou žáci pracovat s využitím
interaktivní techniky.

Ve výuce se díky nově vytvořeným meto-
dikám a pracovním listům žáci především
prostřednictvím pokusů a prožitkových akti-
vit seznámí se základními pravidly trvale
udržitelného rozvoje - se způsoby úspor ener-
gie v různých odvětvích, využitím obnovitel-
ných zdrojů energie a moderních technologií. 

Nový pohled na mnoho činností a zařízení
přinese práce s digitální termokamerou.
Doufáme, že pedagogy vytvořený Nápadník
pokusů s termokamerou naláká i jiné školy
k pořízení této vynikající interaktivní pomůc-
ky. Další zakoupené vybavení jako jsou mě-
řiče oxidu uhličitého ve vzduchu, měřiče spo-
třeby elektrické energie, solární stavebnice,
digitální mikroskop, plazma koule či infra-
lampa mají přinést kromě zpestření výuky to-
lik důležité propojení s běžným životem. 

Poradenská společnost Centrum pasivního
domu v Brně vytváří v úzké spolupráci s pe-
dagogy Základní školy v Rousínově unikátní
výukové bloky pro 9. ročník ZŠ týkající se
především možností úspor energie v domech
a domácnostech. Vše bude volně dostupné
také pro jiná vzdělávací zařízení.

Během chystaných projektových dnů rádi
přivítáme jak žáky jiných škol, tak širokou
veřejnost. Věříme, že nuda se všem zdaleka
vyhne. Rádi bychom, aby si od nás návštěvní-
ci odnesli nejen řadu informací, ale především
chuť hledat nové přístupy a pohledy na svět. 

Projekt „Podpora výuky přírodovědných
předmětů a informatiky ve vazbě na environ-
mentální výchovu, vzdělávání a osvětu“ je
spolufinancován z programu EU OPVK.

Za projektový tým
M. Mikulášková a H. Pivečková

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Duben 2014

Pohybem ku zdraví
V naší mateřské škole podporujeme po-

hyb dětí, a tak se učitelky stále více vzdělá-
vají v oblasti různých pohybových aktivit.
V poslední době to byly moderní aktivity
jako je aerobik, cvičení na velkých míčích,
cvičení s textilním padákem, zdravé tělový-
chovné chvilky, psychomotorické hry nebo
různé relaxační techniky. Dbáme na to, aby
veškeré cvičení bylo hravé, zdravé a bez-
pečné. Děti učíme základní kroky aerobiku
pomocí motivačního názvosloví, pěkných
říkadel a veselých písní. Děti se učí obrat-
nosti, postřehu, rovnováze a také kombino-
vat napětí s uvolněním. Při cvičeních na
různě velkých míčích si také užívají spous-
tu zábavy. Tyto hravé aktivity děti baví, jsou
při nich aktivní, veselé a ani si neuvědomu-
jí, jak své zdraví posilují a upevňují.
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Sněhuláci pro Afriku
Naše mateřská škola se zapojila do projek-

tu Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomo-
ci dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Akci
organizuje pod záštitou MŠMT nezisková or-
ganizace Kola pro Afriku, obecně prospěšná
společnost, ve spolupráci s Gymnáziem,
Ostrava – Hrabůvka. Naše pomoc probíhala
formou hry a zábavy dětí při tvoření sněhulá-
ků. Pro nepříznivé sněhové podmínky děti
tvořily ve třídách. Při činnostech zažily hodně
smíchu, radosti i pohybu, utužovalo se sociál-
ní cítění a snad i pocit, že se děti zapojily do
něčeho, co pomůže druhým. Vytvořené dětské
práce byly vystaveny v prostorách školy. 

Habrovanská zteč
Zveme vás na zábavné odpoledne pro děti

i dospělé, které proběhne v sobotu 26. dub-
na 2014 (14–21.30 h.) v malebném, nově
zrekonstruovaném, zámeckém parku v Hab -
rovanech. 

Akci bude moderovat herold královský
Libor Olšan z Olšan. Uvidíte Equidance
Sandru Doležalovou jako Xenu v jejím novém
vystoupení s cirkusovými kousky a drezurou

koní. Děti si mohou zasoutěžit v rytířském du-
chu, pohladit si mazlíčky Hadího mága
Caveho, nebo jako inspiraci pro své hry shléd-
nou šarvátky a rytířská vystoupení. Nebude
chybět dobové ležení, jarmark a horká medovi-
na. V 16 hodin vypukne největší podívaná
dne – BITEVNÍ VŘAVA, na kterou se již tře-
tím rokem sjedou šermíři z celé republiky.
Večer se program přesune ke stylové šermířské

restauraci Kdysi (Habrovany 169, vedle fotba-
lového hřiště), kde od 19 h. rozezní své didge-
ridoo Dalibor Neuvirt syrovou etnickou hud-
bou a budou zde vystaveny repliky dobývacích
strojů. Ve 21 h. začne na fotbalovém hřišti
OHŇOVÁ BITVA s pyrotechnickými efekty.

Akci pořádá klub YMCA Carpe Diem
a šermířská restaurace Kdysi ve spolupráci
s obcí Habrovany. www.kdysi.eu

Vstupné 60 Kč, děti 6–12 let 30 Kč, děti do
6ti let a vozíčkáři zdarma, Rodinné vstupné
110 Kč.

Co by měli vědět majitelé psů
Máte doma psa – domácího mazlíčka, ať

již velké nebo malé plemeno? Máte ho rádi,
chcete pro něj to nejlepší. I zdravý vzduch
mu prospěje , chcete s ním jít na vycházku,
aby se proběhl , to je všechno dobře. Ale i zde
platí určitá pravidla, která stanoví zákon
o myslivosti. V § 10 odst. 1 je psáno – psa ne-
smíte v honitbě nechat volně pobíhat mimo
vliv svého majitele nebo vedoucího.

Co je honitba – je to souhrn souvislých ho-
nebních pozemků, kterou orgán státní správy
na návrh sdružených vlastníků pozemků uzná
za honitbu. Lidově řečeno, jsou to pozemky
extravilánu měst a obcí, většinou pozemky
neoplocené. Honitbou mohou procházet že-
leznice, silnice i cesty, třeba i polní, které
jsou považovány za součást honitby. Honitbu
má ve většině případů pronajatu nějaké mys-
livecké sdružení a platí za pronájem stanove-
né nájemné. Z toho vyplývá, že má určité po-
vinnosti, ale také určitá práva.

Proč se myslivci zlobí na majitele volně po-
bíhajících psů? Nejdříve ruší klid zvěře v ho-
nitbě celkově, v době kladení mláďat a hníz-
dění toto pobíhání přímo škodí. Mláďata
a hnízdící slepice mohou přímo usmrtit, tím
snižují početní stavy zvěře v honitbě. V době

hnízdění je zvlášť nepříznivé vodit psy do
travnatých porostů a kolem vodotečí, které
jsou zvlášť příznivé pro hnízdění a třeba i pro
pobyt mláďat. V zimním období, kdy je sně-
hová pokrývka a na ní ledová krusta, si zvěř
zraňuje své běhy a pokud je štvaná, ztrácí
energii, kterou potřebuje, aby nestrádala zi-
mou, protože potravní možnosti jsou v tuto
dobu omezené. Zvěř štvaná toulavým nebo
neovladatelným psem má zahřátý organismus,
po zalehnutí může nastat zápal plic a úhyn.

Nezlobte se proto na myslivce, když vás
budou v honitbě napomínat z důvodů volně
pobíhajících psů. Mají zájem na tom, aby-
chom žili ve shodě a ne spolu válčili.
Myslím, že mezi námi nejsou tací, aby vám
hned vašeho miláčka zastřelili. Právo ze zá-
kona zastřelit psa, který viditelně štve zvěř
nebo není ovládán svým vedoucím, má jen
myslivecký hospodář nebo myslivecká stráž,
a to ještě za určitých podmínek. Zastřelit psa
je krajní situací, ale pokud si vzájemně vyho-
víme a sjednotíme naše zájmy a nebudeme si
dělat naschvály, jsem přesvědčen, že k tomu
nedojde.

Zdeněk Pilát, honební starosta
HS Královopolské Vážany

Edukaãnû stimulaãní 
program pro pfied‰koláky

V České republice je v mateřských ško-
lách věnována předškolákům příkladná
péče. Vznikl program, který realizuje
mnoho mateřských škol, nazvaný
Edukačně stimulační program pro
předškoláky. Nejprve se učitelky z mateř-
ských škol pod vedením odborníků z pe-
dagogicko – psychologické poradny (PPP)
učí, jak s těmito dětmi, ale i jejich rodiči
pracovat, neboť k nápravě nedostatků
v těchto případech nestačí jen činnosti
v MŠ, ale je třeba zapojit i rodiče. Naše
MŠ bude mít v letošním školním roce pro-
školeno již šest učitelek. Hra i drobné do-
mácí povinnosti musí navázat na práci MŠ.
Jen tak lze dosáhnout úspěchu. Účast ve
skupině je i dobrým vkladem pro počátky
školní docházky a základem prospěšné
spolupráce rodiny a školy. 

Od února začal již čtvrtým rokem pro-
gram v naší MŠ. Rozvíjíme zde hravou for-
mou schopnosti a dovednosti důležité pro
zvládnutí nároků 1. třídy. Tento program
navštěvuje osm dětí s jedním z rodičů.

Jiřina Bednářová z brněnské PPP
na Kohoutově ulici, která je autorkou toho-
to originálního vzdělávacího programu
zdůrazňuje, že nejde o to, aby se děti nau-
čily ve skupinkách číst, psát nebo počítat.
Jen rozvíjejí schopnosti k této činnosti, učí
se například rozkládat slova na slabiky,
znát, na které písmenko slovo začíná.
Z matematiky se zase učí rozeznávat co je
víc a co méně. Projekt může pomoci i ro-
dičům, protože i oni často mají strach ze
školy. Nevědí, zda budou schopni dítěti
vše vysvětlit, zda jej budou umět vést. Jde
zkrátka o to, aby děti i rodiče měli na čem
stavět, jakmile začne škola. Mnohým dě-
tem pomůžeme předejít školním nezda-
rům, nebo je alespoň zmírnit. A rodiče se
podílejí na tom, že školní začátek jejich
dětí bude radostný a úspěšný.

Bc. Renata Popelová

Dle propozic projektu bylo startovné za kaž-
dého sněhuláka 50 Kč. My jsme byli rádi za
každý, jakkoliv vysoký finanční příspěvek od
rodičů dětí, který byl odeslán na konto Kola pro
Afriku. Celková výše příspěvku byla 5 630 Kč. 

Pro radostné tvoření poslala jedna mamin-
ka dětem i malé literární dílko.

Sněhuláci pro Afriku
Sněhuláci pro Afriku
teď se rodí ze šuplíků:
chtěli jsme mít sněžné, nové, 
děláme však papírové.
Počasí nám nepřálo –
sněhu je teď pramálo. 
Vezmeme si papír, tužky, 
barvy, lepidlo a nůžky –

vyrobíme sněhuláky
bez sněhových vloček
co budou v zimě a v teple taky
pro potěchu dětských oček…
Tyto naše neroztají
ani v lednu ani v máji –
snad se budou velice
líbit taky v Africe!
Afričánkům kola nová
přejí děti z Rousínova



Sociální služby jsou tu pro vás, milí občané
Sociální služby pomáhají lidem žít běžným

životem, jsou nástrojem pomoci a podpory li-
dem v nepříznivé sociální situaci. Sociální služ-
by jsou poskytovány jednotlivcům, rodinám
i skupinám obyvatel. 

Jaké sociální služby mohu využívat?
1. Poradenské služby
Když potřebujete poradit a pomoci, začněte

nejprve ve svém městě na Oddělení sociálních
věcí Městského úřadu v Rousínově, kde obdrží-
te základní sociální poradenství ve formě získá-
ní potřebných informací sloužících k řešení so-
ciální situace. Tady Vám poradí a v případě
potřeby pomohou zajistit či obrátit se na kon-
krétní sociální službu. Pomohou Vám s vyplně-
ním žádostí o sociální dávky či žádostí do zaří-
zení sociálních služeb. Poradí, kam se obrátit
při řešení vzniklých problémů rodinám s dětmi,
informují vás o nárokových dávkách a jiné. 

Odborné poradenství zaměřené na potřeby
jednotlivých okruhů sociálních skupin osob
Vám poskytnou poradny (např. pedagogicko-
psychologická, občanská, manželská a rodinná,
pro seniory, pro osoby se zdravotním postiže-
ním, pro osoby v krizi apod.). Tyto poradny síd-
lí ve větších městech jako je Vyškov, Slavkov,
Bučovice, Brno apod. 

2. Služby sociální péče a služby sociální
prevence

rozlišujeme na:
• pobytové – služby spojené s ubytováním

v zařízeních sociálních služeb, kde člověk žije
(příkladem jsou domovy pro seniory či azylové
domy)

• ambulantní – služby, za kterými člověk do-
chází nebo je dopravován (např. poradny, denní
centra, denní stacionář)

• terénní – služby, které jsou osobě poskyto-
vány v jejím přirozeném 

sociálním prostředí tam, kde člověk žije, tj.
v domácnosti, v místě, kde se vzdělává či pra-
cuje (příkladem je pečovatelská služba či osob-
ní asistence) 

Nabízené služby v Rousínově a blízkém okolí:
Pečovatelská služba Města Rousínova (kon-
taktní osoba Júlia Havířová – tel. 517 326 180,
724 571 836) 
• Dům s pečovatelskou službou (DCHB) na uli-

ci Louky 1156/1, Rousínov (kontaktní osoba
Júlia Havířová – tel. 517 326 180,
724 571 836)

• Klub seniorů a Svaz postižených civilizačními
chorobami v Rousínově (kontaktní osoba
Magda Rothkögelová – tel. 739 428 192) 

• Svaz zdravotně postižených v Rousínově
(kontaktní osoba Zdeňka Ivančová – tel.
517 371 494)

• Mateřské centrum Pohádka (kontaktní osoba
Iveta Bukovská tel. 604 550 744)

• Dům s pečovatelskou službou v Habro vanech
(tel. 517 374 274) 

• Habrovanský zámek, p.o. (tel. 517 305 111)
• Půjčovna zdravotních a kompenzačních

pomůcek (kontaktní osoba Jitka Chra -
mostová, Milonice 27, tel. 774 893 233) – za-
jistí i s dovozem

• Půjčovna zdravotních a kompenzačních
pomůcek Anpora, Brno (kontakt p. Marie
Tulková, tel: 515 548 566, 775 948 955)

• Oblastní Charita Vyškov: (tel. 517 350 779,
774 874 818, 517 330 382) 

Pečovatelská služba (kontaktní osoba Mgr. E.
Popelová – tel. 774 874 818)
Ošetřovatelská (zdravotní) služba – je určena
pro občany, kteří potřebují zdravotní péči na zá-
kladě doporučení lékaře
Osobní asistence – všem osobám starším 27 let,
které ke zvládání běžných denních činností po-
třebují pomoc druhého člověka, zajistí službu 7
dní v týdnu, ve dne i v noci (doma, venku, v ob-
chodě, u lékaře, zkrátka všude, kde budete chtít) 
Centrum denních služeb
Odlehčovací služby
Chráněné bydlení – ostrov jistoty (pobytová
služba pro osoby s lehkým až středním mentál-
ním postižením – věk 18-50 let)
• Sociální služby Vyškov, p.o. 
Domov pro seniory (tel. 517 333 100)
Domov se zvláštním režimem pro osoby s chro-
nickým duševním onemocněním (tel.
517 348 407)
Denní stacionář (tel. 517 333 910)
• Rodinná pohoda, o.s. ve Vyškově
Centrum denních služeb ,,Pohoda‘‘ (tel.
605 473 698)
Odlehčovací služby (tel. 541 241 585,
605 473 698)
Raná péče (tel. 605 473 698) 
• Sdružení ,,Piafa ve Vyškově‘‘o.s. (tel.

515 539 212, 734 848 047)
Sociální rehabilitace 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby
se zdravotním postižením
Sociálně aktivizační činnosti pro rodiny s dětmi
• Asociace rodičů a přátel zdravotně postiže-

ných dětí v ČR, o.s. ve Vyškově (tel.
515 537 061, 515 531 354) 

Klub ,,Paprsek‘‘
Poradna a půjčovna rehabilitačních a kompen-
začních pomůcek ,,Paprsek‘‘
Informační centrum ,,Paprsek‘‘
Osobní asistence ,,Paprsek‘‘
• Centrum sociálních služeb, o.p.s. ve

Vyškově
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni
Opatovice (tel. 517 331 470, 739 669 408)
Pečovatelská služba (tel. 517 333 503)
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské
vztahy (tel. 517 333 909, 733 525 998) 
• Podané ruce, o.s. (tel. 517 330 509,

775 292 607)
Drogové služby Vyškov – podpora a pomoc li-
dem v krizové situaci
• Tyflocentrum Brno, o.p.s. (tel. 774 715 108,

532 308 248)
Regionální středisko Vyškov – pomoc zrakově
postiženým
• Svaz diabetiků ČR, územní organizace

Vyškov (tel. 602 464 205)
Pro osoby postižené diabetem
• Oblastní Charita Hodonín 
Charitní pečovatelská a ošetřovatelská služba
Bučovice a Slavkov u Brna (tel. 517 381 056,
731 425 498, 517 331 847)
Zapůjčování kompenzačních a rehabilitačních
pomůcek (tel. 608 709 283)
Charitní poradna Bučovice a Slavkov u Brna
(tel. 517 380 451, 544 212 021)
• Domov s úsměvem B/Braun ve Slavkově

u Brna (tel. 544 227 489)
Poskytuje komplexní pobytovou péči o seniory 

Budu za službu platit?
Podle zákona o sociálních službách můžete

některé služby využívat bez poplatku. Takto
jsou zajištěny služby:

- Sociální poradenství
- Raná péče
- Sociálně aktivizační služby
- Sociální rehabilitace
- Nízkoprahová zařízení 

U ostatních druhů služeb je stanoveno, za
které činnosti máte zaplatit. Pokud budete služ-
bu hradit, musí s vámi poskytovatel sociální
služby vše projednat předem. Rozsah a způsob
placení musí být součástí smlouvy, kterou
s vámi bude poskytovatel uzavírat. 

Na financování služby lze využít příspěvek
na péči. O příspěvek na péči je nutné požádat.
Žádost se podává na Úřad práce – referát nepo-
jistných sociálních dávek, a to podle místa trva-
lého pobytu žadatele. 

Příspěvek na péči
upravuje zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách, ve znění pozdějších předpisů a vy-
hláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení zákona o sociálních službách,
ve znění pozdějších předpisů.

Příspěvek na péči je určen osobám, které
z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního
stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby při
zvládání základních životních potřeb v rozsahu
stanoveném stupněm závislosti podle zákona
o sociálních službách. Z poskytnutého příspěv-
ku pak tyto osoby hradí pomoc, kterou jim
může dle jejich rozhodnutí poskytovat buď oso-
ba blízká, asistent sociální péče či registrovaný
poskytovatel sociálních služeb. 

Nárok na příspěvek má osoba starší 1 roku,
která z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdra-
votního stavu potřebuje pomoc jiné fyzické oso-
by při zvládání základních životních potřeb
v rozsahu stanoveném stupněm závislosti. Tyto
stupně závislosti se hodnotí podle počtu základ-
ních životních potřeb, které tato osoba není
schopna bez cizí pomoci zvládat. 

Výše příspěvku a stupeň závislosti na péči

Osoba do 18 let věku:
Stupeň závislosti Výše příspěvku

za kalendářní měsíc
I (lehká závislost) 3 000 Kč
II (středně těžká závislost) 6 000 Kč
III (těžká závislost) 9 000 Kč
IV (úplná závislost) 12 000 Kč

Osoba nad 18 let věku:
Stupeň závislosti Výše příspěvku

za kalendářní měsíc
I (lehká závislost) 800 Kč
II (středně těžká závislost) 4 000 Kč
III (těžká závislost) 8 000 Kč
IV (úplná závislost) 12 000 Kč 

Zároveň oslovujeme širokou veřejnost s tím,
pokud mají ve svém okolí známého, rodinného
příslušníka či souseda, který by potřeboval po-
moc, aby nezůstávali lhostejní a dali nám toto
na vědomí.

Oddělení sociálních věc, MěÚ Rousínov

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Duben 2014

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA – vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2400 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA tisk, s.r.o., Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Duben 2014

BM TYPO – TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz • www.bmtypo.cz

Tisknûte u nás!
reklamní sluÏby, grafika, tisk

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

• Reklamní letáky
• BroÏury, katalogy
• Reklamní plachty a cedule
• Knihy a ãasopisy
• Obecní i firemní zpravodaje
• V˘roãní zprávy,  roãenky
• Tiskopisy, formuláfie
• Kalendáfie stolní i nástûnné

Příjem inzerce
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Uzávěrka
pro inzerci

čtvrtek 2. 12.
do 16 hodin
(Podmínky viz

www.bmtypo.cz)

• ocelové profily I, IPE, U, UPE,
HEA, HEB

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• profily ocelové uzavřené,

 čtvercové, obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• plechy – hladké černé, slza,

 pozinkované
• betonářská ocel – roxory,

kari sítě, výroba třmínků
• dělení materiálů pálením,

 řezáním pilou

Milan Májek a syn

HUTNÍ MATERIÁL
areál Agrozetu
Čs. armády 1081
Slavkov u Brna
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
milanmajek@volny.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 h.
út, čt, pá 7–15 h.
so (od 1. 4. 2014) 8–11 h.

www.slavkov-hutnimaterial.cz

JIŽ 10 LET S VÁMI

www.fer-uver.cz

800 303 330Volejte ZDARMA

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODÁM šatní skříň, š. 220, v. 230, h. 55 cm.
Posuvné dveře. Velmi zachovalá. Šatní a prá-
delní část. Slavkov u Brna. Cena 7000 Kč.

V BANCE vám nepůjčili? Zkuste to u nás
774 348 446, www.pujcky-aktiv.cz.
Pracujeme pro více věřitelů.

STAVBA krbů a komínů, zapojení kamen do
komínů. Kompletní realizace. Kvalitně a peč -
livě. Ing. Miroslav Skutek, tel.: 728 330 840.

ÚKLID DOMÁCNOSTI, běžný jednorázový
nebo pravidelný, info na tel. 734 824 964
nebo e-mailu: b.blankadavidova@seznam.cz

KOUPÍM byt 2-3+1 v Rousínově. Tel. 604
767 470.

KOUPÍM udržovaný RD v Rousínově a blíz-
kém okolí. Tel. 728 832 677.

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

STùHUJEME A VYKLÍZÍME
PO CELÉ âR VE·KERÉ
BYTOVÉ A NEBYTOVÉ
PROSTORY

www.akr-stehovani.cz

Ostravská travesti skupina

DIVOKÉ KOâKY
vystoupí se svým 2hodinovým NOVÝM programem v pátek
6. června od 19 hodin v sále Bonaparte ve Slavkově
u Brna. Předprodej vstupenek od 1. 4. v restauraci Bona parte
na baru. Stolová úprava s možností občerstvení. Nechte se
okouzlit a pobavit jednou z nejlepších travesti skupin u nás •
Těšíme se na Vás a hlavně na uchechtanou vynikající atmo-
sféru,  kterou vždy publikum ve Slavkově utváří.

Hradební 38, Slavkov u Brna



Mít auto, nebo mít Passat je nesrovnatelný rozdíl

... to je Passat.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

AUTO - BAYER, s.r.o.
Bučovická 299, 684 01 Slavkov u Brna, tel.: 544 227 123, fax: 544 227 347, www.autobayer.cz, e-mail: osobni.vw@autobayer.cz


